Die MentU-Manufaktur Hofmann

Neue Lebensmittelinformations-Verordnung

AIIergen-Kennzeichnung° - Kennzeichnungspflichtig sind:

(A
A1
A2
A3
A4

enthalt Gluten)

enthalt Weizen

enthalt Roggen

enthalt Gerste

enthalt Hafer

enthalt Dinkel

enthalt Kamut

enthalt Krebstiere
enthalt (Huhner-) Ei
enthalt Fisch

enthalt Erdnuss

enthalt Sojabohnen
enthalt Milch und Milchprodukte
enthalt Schalenfriichte)

° Stand Aug. 2015, jetzige rechtliche Auslegung

H1
H2
H3
H4
H5
H6

enthalt Mandeln

enthalt Haselnlsse
enthalt Walnlsse

enthalt Kaschunisse
enthalt Pecannilsse
enthalt Paranisse
enthalt Pistazien

enthalt Macadamianisse
enthalt Sellerie

enthalt Senf

enthalt Sesam

enthalt Sulfit / Schwefeldioxid
enthalt Lupine

enthélt Weichtiere
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